S. FRANCISCUS Assisias Ueber, Doctor *Seraphicus*, Auctor An. 1215. *Franciscani Ordinis Minorum* confirmati ab Innocentio III, et Honorio III. Hic post iter in Orientem An. 1219 susceptum redux diem obiit apud S. Mariam de Portiuncula An. 1226, 4. Octobr. Sanctis post obitum adscriptus a Gregorio IX. An. 1228. Vitam ejus praeter ANGELUM *Tancredum*, LEO-

a) *Bibliothèque raisonnée* Tom. XI. pag. 485.

NEM Assisiatem, et RUFINUM Sciffium, aliosque, scripsit BONAVENTURA, editam in ejus Operibus et a Lipomanno, nec non a Surio 4. Oct. (107 Italice edita in Milano Zaroto 1477, f. et per XVI vices juxta Arge-latum deinde recusa) quibus possunt e re-centioribus scriptoribus adjungi Lucas Wad-dingus t. 1. Annalium Ordinis Minorum, Lugduni 1625, a) et cujus non ita pridem opus lucem vidit Gallice Candidus Chalio-pus Parisiis 1729, 4. b) Nescio autem an de ullo homine tantum sibi indulserit cre-dulitas, hypocrisis, superstitio quam de Francisco, cum cogito scripta similia qua-lia sunt Bartholomaei Pisani Conformitates, de quibus dixi supra in ALBICIO, et ex quibus excerpta nuper cum iconibus aere a Picarto nitide descriptis viderunt lucem Gallice ac Latine Amstelodami 1734, 12. duobus Voluminibus: c) quibus novissime non dubitavit testimonium suum adjungere P. Poissonius Franciscanus in panegyrico S. Francisci, quem edidit Parisiis anno superiore 1733, 4. d) in quo etiam celebrat Europam, Asiam, Africam Franciscanam, et pluribus quam XVII, provinciis Franci-scanorum per Americam enumeratis, Mun-dum denique Franciscanum. Solus cum stigmatibus pingendus S. Franciscus ex bulla Sixti V, apud Edmundum Martene tom. 6 monumentorum pag. 1382.

Scripta S. Francisci collegit edique cu-ravit Lucas Waddingus additis notis Ant-werpiae 1623 4. Post Waddingum Johan-nes de la Haye, Parisiis 1644, fol. et Lug-duni 1653, fol. adjunctis scriptis S AN-TONII de Padua. Subjecit Waddingus etiam

a) Opus totum *Waddingi* septem Tomis absol-vitur, quorum postremus lucem vidit An. 1648. His deinde notitiam *Scriptorum Martyrumque* Or-dinis Minorum subjunxit Romae 1650. fol. Supple-mentum Bibliothecae Waddingianae a *Johanne a Divo Antonio* prodiit, ut mox infra sum dicturus.

b) *Journal des Savans*. A. 1728- pag. 404. et 1729. May pag. 49. *Memoires de Trevoux* A. 1729. pag. 503. 678 833. 1014.

c) *L'Alcoran des Cordeliers*. Confer scriptum: *Legende dorée, ou sommaire de l'histoire des fre-res mendians de l'Ordre de S. Dominique et de S. François*. Amst. 1734. 12.

d) *Journal des Savans* An. 1755. Août pag. 544. 554.

vitam S. Francisci, a Bonaventura scriptam: et Gregorii IX, bullam Canonizationis, *Nicolaique LYRANI* contemplationem in qua per decem antiphonas totidem Psalmorum loca ad Franciscum detorquentur.

In scriptis ejus, quae tribus parvis To-mis digesta sunt, in primo familiam du-cunt *Epistolae XVII.* quarum tertia est ad B. *Antonium de Padua*, IV. et V. ad S. *Claram* et caeteras sorores coenobii S. *Damiani* prope Assisium: VI. VII. VIII. ad *Eliam*, Ordinis Vicarium Generalem: XVI. ad fra-trem *Leonem*, et XVII. ad Dominam *Jacobam de Septem solis*.

*Admonitio ad omnes Fratres*, Capitulis XXVII. pag. 70.

*Verba ad humilitatem, obedientiam, de-votionem et patientiam inducentia*. p. 87.

*De virtutibus S. Virginis et sanctae cu-jusque animae*. pag. 88.

*De vera et perfecta laetitia*. pag. 93.

*Expositio in Orationem Dominicam*. p. 97.

*Laus DOMINI altissimi*. pag. 104.

*Orationes, seu Precationes XII.* p. 104.

*Testamentum*. pag. 120.

#### SECUNDO TOMO

*Regulae duae pro Fratribus*, una Capi-tum XXIII. pag. 132. altera Capitem XII. pag. 170.

*Regula pro Sanctimonialibus S. Clarae, sive Sororibus pauperibus*, Capitem XII. pag. 190.

*Regula Tertiariorum, sive Fratrum de Poenitentia*, Capita XX. pag. 223.

#### TOMO TERTIO

*Collationes breves XXVIII.* de variis ar-gumentis ad vitam Monasticam spectanti-bus pag. 286.

*Ordo recitandi Officium Dominicae Pas-sionis* ab hora Completorii Feriae quintae majoris Hebdomadae ad Completorium Sab-bati sancti, et omnibus diebus ferialibus per annum: pag. 384.

*Canticum Fratris Solis*, Italice, cum Latina versione pag. 398. Alia duo *Canti-ca*, itidem Italice pag. 402. 406.

(108 Latine non Italice ea scripsisse acute demonstrare conatus est clar. F. Iraeneus.

*Affo De' Cantici volgari di S. Francesco.* Guastalla 1777 in 8.)

*Apophthegmata LVII.* pag. 422.

*Familiaria Colloquia XLI.* pag. 443.

*Prophetiae XVI.* pag. 474. *Parabola* II. pag. 483. et *Exempla V.* pag. 387.

*Benedictiones VII.* pag. 492.

*Oracula XXX.* pag. 497. et *Sententiae XVI.* pag. 506.

*Sermones breves VII.* pag. 510.

*Sex praecipuae rationes, quare DEUS Religionem Minorum suae concesserit Ecclesiae* pag. 517.

*Decem perfectiones Veri Religiosi et perfecti Christiani* pag. 521.

Haec S. Francisci scripta etiam sine Waddingi commentariis edita Salmanticae, Alexandriae Statelliorum, Neapoli etc.

Scriptores quidam ad Historiam  
FRANCISCANI Ordinis  
facientes.

*Johannis a Divo Antonio*, Salmanticensis, Fratrum Minorum atramento vel sanguine scriptorum Bibliotheca, supplementum Bibliothecae Waddingianae. Salmanticae 1728. 4. Ejusdem Bibliotheca universalis Franciscana. Madrit. 1732. fol. duobus Voluminibus Hispanice.